Verbindlichkeitentbersicht

Verbindlichkeitentbersicht 2017

in Anlehnung an Muster 20 zu § 49 Abs. 4 KomHVO

Art der
Verbindlichkeiten

Gesamtbetrag zu
Beginn des
Haushalts-jahres

Gesamtbetrag
am Ende des
Haushalts-jahres

davon mit einer Restlaufzeit von

bis zu 1 Jahr

1 bis 5 Jahre

mehr als 5 Jahre

Euro

3

1. Anleihen

0,00

0,00

2. Verbindlichkeiten aus
Kreditaufnahmen fur
Investitionen und
Investitionsférderungsmalidn

ahmen gemaR § 41 Abs. 4
Satz 2

2.095.062,42

1.850.832,52

1.850.832,52

3. Verbindlichkeiten aus
Kreditaufnahmen zur
Sicherung der

Zahlunasfahiakeit
3.1. vom Land

3.3. bei Kreditinstituten

6.967.750,00

4.947.750,00
2.020.000,00

6.990.750,00

4.947.750,00
2.043.000,00

6.990.750,00

4.947.750,00
2.043.000,00

4. Verbindlichkeiten aus
Vorgangen, die
Kreditaufnahmen
wirtschaftlich aleichkommen

0,00

0,00

5. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

30.455,48

27.910,30

27.910,30

6. Verbindlichkeiten aus
Transferleistungen

69.868,00

1.061,00

1.061,00

7. sonstige Verbindlichkeiten

52.571,81

491.687,58

491.687,58

Summe aller
Verbindlichkeiten

9.215.707,71

9.362.241,40

7.511.408,88

0,00

1.850.832,52

Nachrichtlich

Vorbelastung kunftiger
Haushaltsjahre, sofern sie
nicht aufder Passivseite der
Bilanz auszuweisen sind:

1. Haftungsverhéltnisse
1.1. Burgschaften

1.2. Gewahrvertrage
1.3. &hnliche Vertréage

2. Sonstige Vorbelastungen
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